[image: image1.jpg]

Сельский Совет
Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

                02 августа 2021 года                                                        №23
О внесении изменений в Устав Красноборского   сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области
        В соответствии со статьями 14.1, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2020 N 464-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения", Федеральным законом от 21.07.2005 N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", на основании Устава Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области,  сельский Совет Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области решил:

1. Внести в Устав Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области (далее – Устав), принятый решением сельского Совета Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 19.11.2018 № 28, следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:
"16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.".
2. Поручить Главе местного самоуправления Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области направить настоящее решение "О внесении изменений в Устав Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области" на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения.
3. После государственной регистрации настоящего решения "О внесении изменений в Устав Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области" обнародовать его путем вывешивания на информационных щитах поселения в течение 5 дней.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава местного самоуправления
Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района
Нижегородской области                                                              С.Н.Ботяков